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Brev til kommunene vedrørende lokale karantenebestemmelser 

De siste par ukene har samtlige kommuner i Salten, Lofoten, Vesterålen og Ofoten, i tillegg til noen 

av kommunene på Helgeland, opphevet eller valgt å ikke videreføre forskriftene med lokale 

karantenebestemmelser. Også de fleste kommunene i Troms og Finnmark har nå opphevet de 

lokale karantenebestemmelsene. Dette innebærer at det i disse regionene og kommunene nå er de 

nasjonale karantenebestemmelsene som gjelder, i tråd anbefalingene fra Helse- og 

omsorgsdepartementets og Folkehelseinstituttet.  

 

På Helgeland er det fortsatt en del kommuner som har gjeldende lokale karantenebestemmelser. Et 

likhetstrekk ved disse lokale forskriftene, er at de ikke inneholder alle de unntakene som er listet 

opp i Helse- og omsorgsdepartementets rundskriv av 29. mars 2020, «Veileder til kommunene om 

lokale karanteneregler eller innreiserestriksjoner i forbindelse med utbruddet av Covid-19». I stedet er det 

i forskriftene åpnet for en mer generell dispensasjonsadgang. Departementet har i det nevnte 

rundskrivet frarådet kommunene å innføre dispensasjonsbestemmelser, som krever søknad til 

kommunen og etterfølgende kommunal behandling av disse.  

 

Fylkesmannen har fått flere henvendelser der det reises spørsmål ved forholdsmessigheten av de 

lokale karantenevedtakene som i dag gjelder på Helgeland.  

 

Fylkesmannen oppfordrer Helgelandskommunene til å gå bort fra lokale karantenebestemmelser. 

Det vises til at dette er den klare anbefalingen fra Helse- og omsorgsdepartementet. Videre vises det 

til at kommunene i hovedsak har fått på plass nødvendig beredskap for å håndtere Covid 19 viruset.  

 

Kommunene som velger å videreføre de lokale karantenebestemmelsene må forvente at 

Fylkesmannen vil foreta lovlighetskontroller av eventuelle vedtak. Videreføring av lokale 

karantenebestemmelsene må slik situasjonen er i dag, begrunnes med helt spesielle forhold lokalt.  

 

Med hilsen 

 

Tom Cato Karlsen 

  

 

Egil Johansen (e.f.) 

Kommunal- og beredskapsdirektør 
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